ODGOVORI NA VPRAŠANJA JR REVITAL OPO 2026

29. Na vas se obračamo z vprašanjem v zvezi z razpisom JR REVITAL OPO 2026 in sicer nas zanima naslednje:

Občina je v začasnem financiranju, ki se nanaša samo na financiranje občine v prvih treh mesecih in imamo predlog proračuna za leto 2026 v obravnavi, vendar ne bo sprejet do roka za oddajo projekta.  Projekt, ki ga nameravamo prijaviti na razpis je torej v veljavnem NRP (NRP z začasnega financiranja) uvrščen pod NRP Nakup zemljišč, saj smo konec leta 2025 šele objekt kupili. V predlogu proračuna pa že imamo predvideno uskladitev NRP s prijavo projekta, kjer je za leto 2025 viden nakup objekta. Torej bomo prijavi priložili izjavo o uskladitvi NRP za projekt iz izpis iz veljavnega NRP. Zanima me ali je to ustrezno z posebnim pogojem 10 v razpisni dokumentaciji (št. 10).

Odgovor: Napotujemo na odgovor pod zaporedno št. 16 v 3. sklopu odgovorov na vprašanja. V kolikor je projekt uvrščen v veljavni NRP in je to iz samega NRP ustrezno razvidno, potem načeloma pogoju zadostite. Seveda bomo o tem lahko presojali šele na podlagi pregleda celotne vloge. 

30. Občina načrtuje prijaviti revitalizacijo objekta v mestnem središču. Objekt je Občina odkupila za kar ima sklenjeno pogodbo. Občina je tudi predlagala vpis v zemljiško knjigo, ki pa še ni izveden. Zanima nas ali za dokazovanje  lastništva zadošča overjena pogodba in predlog vpisa v zemljiško knjigo?

Odgovor: Overjena pogodba, predlog vpisa v zemljiško knjigo ter izpis iz zemljiške knjige, iz katerega je razvidno, da je predlog za vpis vložen.

31. Na poslano vprašanje ste podali odgovor, ki je evidentiran pod številko 27. Podajam vam dodatno obrazložitev in prosim za odgovor, ker ureditev prostorov za te dejavnosti, ne bomo uveljavljali kot upravičene stroške v okviru razpisa. 

Ureditev prostorov, ki potrebujejo za svojo dejavnost spremembo namembnosti (ki predvidevamo da ne bo pravnomočna do roka prijave na razpis) bomo financirali z lastnimi viri predvidoma v letu 2027 oz. v treh letih po zaključku projekta. Črpanje sredstev ne bo ogroženo, ker bomo kazalnike učinka dosegli do zaključka projekta (gradbena dela za prostore in dejavnosti, ki imajo že ustrezno namembnosti + sanacija strehe celotnega objekta ki je javna infrastruktura), tudi brez spremenjene namembnosti, medtem ko bomo kazalnike rezultata (število novih storitev, funkcij, dejavnosti) dosegli najkasneje 3 leta po zaključku projekta. 

Ali je v tem primeru torej, ko ne gre za črpanje sredstev po tem razpisu in gre za lastno financiranje obnove teh prostorov mogoče urejati namembnost vzporedno, saj je doseganje teh kazalnikov mogoče v treh letih po zaključku projekta?

Odgovor: Ostajamo pri enakem odgovoru, kot smo ga podali pod št. 27 v 7. sklopu odgovorov, saj se izvedba projekta gleda celovito (tudi del, ki morebiti ni predmet sofinanciranja) in ne parcialno (zgolj tisti del, ki je predmet sofinanciranja). V vašem primeru bi bilo morda bolj smiselno prijaviti zgolj fazo celovitega projekta. Vsekakor o tem lahko o samem projektu presojali šele na podlagi pregleda celotne vloge. 
32. V zvezi z zahtevo, da mora biti vsaka dejavnost umeščena v svoj samostojen prostor v revitaliziranem objektu, ter hkrati z zahtevo po izvedbi ukrepov trajnostne naravnanosti, med katerimi je kot primer navedena modularna gradnja, ki omogoča prilagodljivost objekta prihodnjim potrebam, prosimo za dodatno pojasnilo.

Ali se v primeru uporabe fleksibilnih sten, ki omogočajo modularno prilagajanje tlorisa, takšni prostori še vedno štejejo kot ločeni? Lahko torej dejavnost velja za umeščeno v ločen prostor, čeprav stena ni fiksna, vendar omogoča jasno funkcionalno razmejitev prostorov? 

Odgovor: Da.

33. V zvezi z javnim razpisom »Revitalizacija objektov javne infrastrukture na obmejnih problemskih območjih za leto 2026« vas prosimo za pojasnilo glede pogoja minimalne velikosti objekta. Ali lahko za skupno neto površino upoštevamo tudi neto površino dostopnega neizkoriščenega podstrešja? Tla dostopnega neizkoriščenega podstrešja bodo, zaradi zagotavljanja bistvenih zahtev, dodatno toplotno izolirana.

Odgovor: Upoštevala se bo velikost (neto površina) celotnega objekta.

